



REFERAT

Mødedato:	10. januar 2008
Mødetidspunkt:	Kl. 10.00
Mødested:	DTS, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø
Deltagere:	Gert Leander, Jan Magnusson, Morten Dannemann Jensen, Niels Boldsen, Henning Rasmussen og Jan Nørner
Afbud:	Kirsten Islund
Referent:	Jan Nørner

Referat:

1. Velkomst.

Gert bød velkommen til dagens møde. Der var afbud fra Kirsten Islund.

2. Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af nyt pkt. 5: Indsatsstrategi.

3. Godkendelse af referat fra mødet den 14/11 2007.

Referatet blev godkendt.

4. Gennemgang af rapport.

Skatteudvalget har fra Nini Teisen modtaget forslag til struktureringen af afsnittet omkring indsatsplan. Forslaget indarbejdes som bilag i rapporten.

Gert har aftalt med Ole Kjær, at rapporten tilsendes Ole og Steffen Normann Hansen, inden offentliggørelse.

Skatteudvalget drøftede herefter rapportens indhold. Udvalget havde ikke yderligere bemærkninger til indholdet i rapporten. Der skal herefter alene arbejdes med rapportens layout. Dette sørger Jan Nørner for.

Rapporten sendes herefter til endelig behandling i Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse. Efter endelig godkendelse i hovedbestyrelsen, skal det vurderes, hvor og overfor hvem, det kunne være hensigtsmæssigt at offentliggøre rapporten.

5. Indsatsstrategi.

Ledelsen i SKAT, har i forbindelse med medarbejderdimensioneringen meddelt, at Ind-

sats fremover især skal koncentrere sig om vejledningsopgaver og skatteydere i det gule og røde segment (segment 3 og 4). Det må således konstateres, at de øvrige områder skal neddroles. Ledelsen vil i den forbindelse komme rundt i landet og fortælle om indsatsplanen for 2008.

Skatteudvalget drøftede i den forbindelse en artikel fra Jyllands Posten, hvoraf det fremgår, at skattegabet i Danmark er steget fra 50 mia. til 67 mia. kr. Skatteministeren udtaler i den forbindelse, at en del af stigningen kan tilskrives forberedelserne til den store fusion mellem de kommunale og statslige skatteforvaltninger.

Skatteudvalget er stadig af den opfattelse, at Indsatsstrategien ikke fungerer hensigtsmæssigt. Der er stadig en hel række kontrolområder, der ikke bliver behandlet, eksempelvis aktiesalg, A-indkomstdifferencer og SLSP-udsøgninger i øvrigt. Mange skattekrone går tabt på denne konto.

Efter Skatteudvalgets opfattelse, er der stadig også et stort retssikkerhedsmæssigt problem. Som eksempel kan nævnes, SKAT informationskampagne vedrørende udenlandske ejendomme. Informationskampagnen bevirker, at det alene er de "ærlige" skatteydere, der selvangiver, og igen går de "uærlige" fri. Skatteudvalget agter i øvrigt, at sende rapporten om indsatsstrategien til retssikkerhedschef Margrethe Nørgaard.

Helt overordnet er problemet, efter skatteudvalgets opfattelse, at der er for få medarbejdere i Indsats. Dimensioneringen viser med al tydelighed, at der vil blive færre i fremtiden, idet medarbejderen i Indsats overføres til andre områder.

Skatteudvalget overvejer at tage kontakt til de skattepolitiske ordførere i Folketinget, med henblik på at påpege uhensigtsmæssighederne i forbindelse med den manglende kontrol. Inden der skabes kontakt, udarbejder skatteudvalget en liste med de områder, der efter udvalgets opfattelse er problematiske.

6. Hjemmesiden.

Skatteudvalget kunne godt tænke sig at vide, hvor mange, der anvender udvalgets hjemmeside. Jan Nørner kontakter forbundets redaktør Ole Pedersen for at høre, om det er teknisk muligt at foretage denne optælling.

7. Mødedatoer for 2008.

Skatteudvalget planlagde følgende bestyrelsesmøder i 1. halvår af 2008:

- 27. februar 2008
- 25. april 2008
- 19. juni 2008 (sommermøde)

Alle møder holdes i DTS, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø, med start kl. 10.00.

8. Bordet rundt.

Jan Magnusson.

I SC Ballerup er man ved at lave en organisationsændring. I den forbindelse samles hele momsopgaven i én servicegruppe. Der var også et ønske om at samle erhvervslicensing og selskabsbeskatning, men dette er ikke imødekommet. Årsagerne til omorganiseringen er, at der er færre ansatte på Indsats, ønske om integrering af motoropgaven og for at samle udlandsbeskatningen i én servicegruppe.

Henning Rasmussen.

SC Nærum har afgivet virksomhedsregistreringen til SC Fredensborg. Dette er også gældende for de øvrige skattecetre i Nordsjælland-København, med undtagelse af SC København.

Modsat SC Ballerup, har ledelsen i SC Nærum valgt at opsplitte udlandsopgaven ud på 3 forskellige afdelinger.

Morten Dannemann Jensen.

I SC København har der været fortaget en rokering på fagchefniveau.

Der sker løbende sammenlægninger af afdelinger, i takt med afdelingsledere forlader SC København.

I 2007 har der på Sluseholmen været 110.000 fremmødte borgere. Størsteparten af henvendelserne vedrører udland og SKAT Øresund. Dette skal ses i det perspektiv, at motoropgaven først er overtaget pr. 1. januar 2008.

I SC København er det ikke tilladt at tilmelde sig eksterne kurser, med mindre det er forhånds aftalt. Dette er i øvrigt gældende for hele samarbejdet Nordsjælland-København.

SC København arbejder på at samle medarbejderne på 2 lokationer (Sluseholmen og Finsensvej). Dette bevirker naturligt, at Tagensvej nedlægges.

Niels Boldsen.

I SC Odense arbejdes der stadig med organisationsændringer, der involverer ca. 70 medarbejdere. Der har i den forbindelse været afholdt en temadag, hvor det involverede var inviteret. Ledelsen vil udsende forslag til ny organisering i skriftlig høring, hvor der er tilbudt 2 dages høringsfrist.

Mht. motoropgaven, har der ikke været problemer med at rekruttere medarbejdere i SC Odense.

Gert Ingo Leander.

I ankesøjlen vil der i februar blive afholdt et seminar, med henblik på at se på organisationen.

Gert har haft kontakt til Dansk Told & Skatteforbunds søsterorganisation NTL i Norge. Skat i Norge er for tiden underlagt en større omstrukturering. Gert følger udviklingen, og orienterer løbende Skatteudvalget.

Nordisk Skatte Organisation holder møde i starten af juni. Skatteudvalget vil være repræsenteret ved mødet, der holdes i Finland.

Folketinget har nedsat en Skattekommission, der arbejder med ny skattereformer. Dette arbejde vil Skatteudvalget selvfølgelig følge tæt. Umiddelbart er det Skatteudvalgets vurdering, at arbejdet ikke indbefatter selve organiseringen af skatte- og inddrivelsesopgaven.

Gert har drøftet eventuel studietur for Skatteudvalget med forbundsformand Jørn Rise. Konkret har England været drøftet. Dansk Told & Skatteforbund er via UFE løbende i kontakt med vores søsterorganisation PCS i England. Denne vil kunne være os behjælpelige med det rent praktiske. Derudover har Tyskland og også Finland været drøftet. Finland er specielt interessant ved, at deres organisation ikke ligner de øvrige nordiske

lande. Gert arbejder videre med opgaven.

Jan Nørner.

Jan oplyste, at Rigsrevisionen har lavet en beretning om fusionen mellem den statslige og kommunale skatte- og inddrivelsesforvaltning. Beretningen kan findes på rigsrevisionens hjemmeside: www.rigsrevisionen.dk.

8. Eventuelt.

Næste møde i Skatteudvalget er den 27. februar 2008, kl. 10.00.

Intet under eventuelt i øvrigt.